



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Vereda

1

Quarta-feira • 16 de Junho de 2021 • Ano I • Nº 437

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Vereda publica:

- Ata do Pregão Registro de Preços Nº PRP 022-2021.
- Resultado de Julgamento - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 022-2021.
- Termo de Homologação de Adjudicação - Pregão Presencial Para Registro de Preço Nº 022-2021.
- Termo de Compromisso de Registro de Preços Nº PRP 022-2021.
- Aviso - Tomada de Preço TP Nº 008-2021.
- Aviso de Licitação Pregão Presencial Exclusiva ME/EPP/MEI PP Nº 002-2021.
- Aviso de Licitação Pregão Presencial Exclusiva ME/EPP/MEI PP Nº 003-2021.
- Aviso de Licitação Pregão Presencial Exclusiva ME/EPP/MEI PP Nº 004-2021.
- Aviso - Pregão Presencial PP Nº 001-2021.
- Aviso - Edital de Pregão Presencial Para Registro de Preço Nº PRP 028-2021.
- Aviso. Edital de pregão presencial para registro de preço Nº PRP 029-2021.



Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atos Administrativos

ATA DO PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº. PRP 022-2021. Às onze horas do dia nove do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala da Licitação da Prefeitura, situado na Av. Eujácio Simões, 32, Centro, Município de Vereda, Bahia, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial em referência: objetivando futuro e eventual fornecimento de Aquisição de Utensílios e Utilidades de Uso Domésticos diversos. Presentes o Sr. Ednaldo Souza de Almeida, CPF sob o nº 944.119.135-34, representante da empresa KRETTI & KRETLLI LTDA, a Pregoeira Srª. ELIANA LACERDA CARRILHO e membros que estes subscrevem. Dando início à sessão, a Pregoeira recebeu os documentos para o Credenciamento, a declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação, bem como os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação das mãos dos licitantes que cumpriram na íntegra todos os requisitos constantes no Edital, ficando assim, habilitada para o processo. Em seguida, a Pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas de preços e registrou preços da empresa e realizou a classificação da empresa, com os seguintes valores:

EMPRESAS CREDENCIADAS
KRETTI & KRETLLI LTDA, estabelecida à Av. Marechal Castelo Branco,, 275, centro, Teixeira de Freitas/Ba, inscrita no CNPJ nº. 16.308.132/000-15, neste ato representada pelo Sr. Ednaldo Souza de Almeida, CPF sob o nº 944.119.135-34.

Lote 01

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	45.637,66	43.300,75

Lote 02

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	89.579,87	85.174,90

Lote 03

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	17.919,20	17.015,00

Lote 04

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	33.270,20	31.614,40

Lote 05

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	120.090,00	114.000,00

Lote 06

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	15.937,35	15.136,00

Lote 07

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	40.442,70	38.417,00

Lote 08

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	34.965,60	33.210,00

Lote 09

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	12.061,13	11.458,70

Lote 10

EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLLI LTDA	31.195,57	29.635,20

Lote 11		
EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLI LTDA	6.152,98	5.844,90

Lote 12		
EMPRESA CREDENCIADA	PREÇO/PROPOSTA	LANCE VENCEDOR
KRETTI & KRETLI LTDA	2.614,42	2.483,70

Dando continuidade ao Certame, procedeu-se à abertura do envelope contendo as documentações de habilitação da licitante que ofertou o Menor Preço por Lote, a qual, após a apreciação dos documentos, o Pregoeiro resolveu registrar o preço de todos os lotes para a Empresa: KRETTI & KRETLI LTDA, estabelecida à Av. Marechal Castelo Branco,, 275, centro, Teixeira de Freitas/Ba, inscrita no CNPJ nº. 16.308.132/000-15, neste ato representada pelo Sr. Ednaldo Souza de Almeida, CPF sob o nº 944.119.135-34. Em razão disso, o Pregoeiro resolveu registrar a ATA para o objeto do certame a Empresa supracitada. Consultado os representantes e nada houve a registrar em ata. Consultado pelo Pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso, os representantes presentes renunciaram a este direito. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião. Eu, Eliana Lacerda Carrilho e membros, lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue assinado pelo Pregoeiro e pelos representantes que permaneceram até a lavratura do mesmo.

RESULTADO DE JULGAMENTO. Pregão Presencial para Registro de Preço nº 022-2021. A Prefeitura Municipal de Vereda, por sua comissão Permanente de Licitação, torna público a todos interessados o resultado do julgamento final, relativo ao Pregão Presencial nº PRP 022-2021. Objeto: Aquisição de Utensílios e Utilidades de Uso Domésticos diversos. Empresa vencedora: KRETTI & KRETLI LTDA. Vereda/Ba, 10 de junho de 2021. Manrick Gregório Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 022-2021. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO. O Prefeito Municipal de Vereda, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 022-2021, referente à Empresa do Ramo, para Aquisição de Utensílios e Utilidades de Uso Domésticos diversos, para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Vereda/Ba, solicitados pela Secretaria Municipal de Administração. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para Aquisição de Utensílios e Utilidades de Uso Domésticos diversos, para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Vereda/Ba, solicitados pela Secretaria Municipal de Administração, conforme planilhas anexas do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 022-2021. Licitante Vencedor: Kretti & Kretli Ltda – EPP. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Vereda - Bahia, 10 de junho de 2021. Manrick Gregório Prates Teixeira - Prefeito Municipal.

TERMO DE COMPROMISSO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. PRP 022-2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VEREDA – PREFEITURA MUNICIPAL Pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 16.412.2017/0001-96 com sede na Av. Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Manrick Gregório Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE. **CONTRATADA:** KRETTI & KRETLI LTDA - EPP, estabelecida à Av. Marechal Castelo Branco, 275, Centro, Teixeira de Freitas/Ba, inscrita no CNPJ nº. 16.308.132/0001-15, neste ato representada pelo Sr. Ednaldo Souza de Almeida, CPF sob o nº 944.119.135-34, doravante denominado CONTRATADA. As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente considerando as expressas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores, atos conseqüentes, bem assim no Pregão Presencial de Registro de Preço nº PRP 022-2021, a que se procedeu, todos integrantes deste instrumento, como se transcritos estivesse, resolvem celebrar, como efetivamente o fazem, o presente CONTRATO ADMINISTRATIVO de Aquisição de Utensílios e Utilidades de Uso Domésticos diversos, que se regerá pelas cláusulas e condições adiante estipuladas e que reciprocamente outorgam e aceitam. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.** O presente contrato tem por objeto o registro de preços para futura Aquisição de Utensílios e Utilidades de Uso Domésticos diversos.

Lote 01 - Utensílios para preparar e servir alimentos

Item	Discriminação	Quant	Und	Unit	Total
1	ASSADEIRA, em alumínio reforçado, retangular, dimensões 47cmX32cmX5cm, Nº. 5.	10	Und	53,25	532,50
2	ASSADEIRA, media redonda (Nº 35) - Espessura 2mm; Dimensões: Ø35 cm; Altura 5cm; Capacidade 3 litros, Características gerais: Fabricado em alumínio polido; Design Redondo com borda reforçada; Para uso em fornos a gás e elétrico.	10	Und	61,70	617,00
3	ASSADEIRA, tamanho grande (Nº 4) - Espessura 1,8mm; Dimensões: Comprimento 43 cm; Largura 31cm; Altura 6,5cm; Características gerais: Fabricado em alumínio polido; Design retangular; Para uso em fornos a gás e elétrico.	10	Und	71,20	712,00
4	ASSADEIRA, tamanho grande (Nº 5) - Espessura 1,8mm; Dimensões: Comprimento 47 cm; Largura 34cm; Altura 7cm; Características gerais: Fabricado em alumínio polido; Design retangular; Para uso em fornos a gás e elétrico.	10	Und	57,00	570,00
5	ASSADEIRA, tamanho grande (Nº 7) - Espessura 2,5mm; Dimensões: Comprimento 60 cm; Largura 40cm; Altura 8cm; Características gerais: Fabricado em alumínio polido; Design retangular; Com alças resistentes nas laterais; Para uso em fornos a gás e elétrico.	2	Und	235,10	470,20
6	BACIA EM ALUMINIO N 60 - redonda, capacidade 22 litros.	4	Und	166,20	664,80
7	BACIA REFORÇADA 40L - bacia em alumínio reforçado, polida, medindo aproximadamente 70cm de diâmetro, capacidade para 40 litros.	3	Und	213,70	641,10
8	BACIA, em alumínio polido, Ø 40cm x 10cm de profundidade espessura 0,70mm com capacidade 6 litros.	10	Und	71,25	712,50

9	BACIA, em alumínio, com capacidade 32 litros. Diâmetro 70cmx 20cm.	3	Und	166,20	498,60
10	BANDEJA- Dimensões: Comprimento 40 cm; Largura; Espessura 2,5mm; Características gerais: Feito totalmente em Alumínio. Design Circular e acabamento liso. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.	6	Und	73,50	441,00
11	BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE - Bandeja em aço inox grande, retangular, com 41x25,5. Feito totalmente em aço inox. Com acabamento liso. (Características mínimas exigidas).	3	Und	116,70	350,10
12	BULE em alumínio polido com cabo de madeira e tampa, linha hotel Espessura 1,8mm Ø 0,5cm, Altura 24cm, Capacidade 5 litros.	4	Und	166,20	664,80
13	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 - linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro de 30cm e altura 14cm, com tampa de alumínio, capacidade de 9,7 litros, espessura mínima de 1,0mm nº 30	3	Und	166,20	498,60
14	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 45 - linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 45 cm e altura 22cm, com tampa em alumínio, capacidade 31 litros, espessura mínima 1,0mm nº 45	2	Und	313,60	627,20
15	CAÇAROLA PANELA GRANDE LINHA HOTEL ALUMÍNIO Nº 50 - 41 Litros. (PANELA fabricada com alto padrão de qualidade em alumínio.	2	Und	550,70	1.101,40
16	CAÇAROLA, com capacidade para 17 litros - Tamanho Grande; Dimensões: Diâmetro 36 cm; Altura 17cm; Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio polido; Espessura de, no mínimo 2 mm	3	Und	258,80	776,40
17	CAÇAROLA, com capacidade para 4,8 litros - Tamanho Grande; N28 Dimensões: Ø28 cm; Altura 15cm; Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa em alumínio polido leve e pegador em polipropileno; Com alças bilaterais em alumínio revestido de MA, para evitar queimaduras polido; Espessura de, no mínimo 4 mm.	3	Und	167,35	502,05
18	CAÇAROLA, com capacidade para 9 litros - Tamanho Grande; N34 Dimensões: Ø34 cm; Altura 16cm; Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa em alumínio polido leve e pegador em polipropileno; Com alças bilaterais em alumínio revestido de MA, para evitar queimaduras polido; Espessura de, no mínimo 4 mm	2	Und	280,00	560,00
19	CAÇAROLA, de alumínio polido, Tamanho Grande; N40- Dimensões: Ø40 cm; Altura 19,5cm; Características gerais: Em alumínio POLIDO industrial, linha hotel; Com tampa em alumínio polido leve e pegador em polipropileno; Com alças bilaterais em alumínio revestido de polipropileno, para evitar queimaduras; Espessura de, no mínimo 1,8 mm, capacidade +/- 24 litros	3	Und	200,70	602,10
20	CAÇAROLA, de alumínio Tamanho Grande; N 50 Dimensões: Ø50 cm; Altura 22cm; Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa em alumínio polido leve; Com alças bilaterais em alumínio revestido de MA, para evitar queimaduras; Espessura de, no mínimo 4 mm, capacidade +/- 42 litros	1	Und	579,40	579,40
21	CAÇAROLA, de alumínio, linha hotel, N30 Dimensões: Ø30 cm; Altura 14cm; Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio polido; Espessura de, no mínimo 2 mm, capacidade +/- 10 litros	4	Und	168,50	674,00
22	CAÇAROLA, de alumínio, linha hotel, N38 Dimensões: Ø38 cm; Altura 18cm; Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio polido; Espessura de, no mínimo 2 mm, capacidade +/- 20 litros	3	Und	273,00	819,00
23	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO - com alça e tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 05 litros.	6	Und	121,00	726,00
24	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 24 - com alça e tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 10 litros.	5	Und	142,45	712,25
25	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N 28 - Em alumínio fundido, com alças, tampa leve, Dimensões Aproximadas: Altura 26 cm, Diâmetro 28cm, Capacidade 15 Litros.	3	Und	249,30	747,90
26	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N 60 - caldeirão em alumínio, Capacidade: 127 Litros medidas aproximadas 60 X 43,5 X 3,0- Fabricado Em Alumínio, Alça Laterais Reforçadas, Acompanha Tampa.	1	Und	906,80	906,80
27	CALDEIRÃO MÉDIO, com capacidade para 42 litros - Dimensões: Diâmetro 40cm; Altura 36 cm; Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio polido; Espessura de, no mínimo 3mm.	2	Und	382,20	764,40

28	CALDEIRÃO MÉDIO, N 34 com capacidade para 25,6 litros - Dimensões: Ø 34cm; Altura 30 cm; Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio polido; Espessura de, +/- 3mm.	3	Und	156,60	469,80
29	CANECA EM ALUMÍNIO - cabo madeira, capacidade 3,2 litros	10	Und	49,80	498,00
30	CANECA/LEITEIRA - em alumínio, capacidade para 5,2 litros, com alça de madeira.	6	Und	142,45	854,70
31	CANECÃO DE ALUMINIO POLIDO, com capacidade mínima de 4,5l e cabo em madeira, super resistente.	10	Und	61,70	617,00
32	CANECÃO DE ALUMINIO POLIDO, com capacidade mínima de 7l e cabo em madeira, super resistente.	6	Und	90,30	541,80
33	CANECÃO MÉDIO, com capacidade para 4,5 LITROS - Dimensões: Diâmetro 18 cm; Altura 18cm; Características: Fabricado em alumínio polido industrial, linha hotel; Com alça em madeira que proporcione segurança para o manuseio; Espessura de 2 mm.	10	Und	61,70	617,00
34	CANECÃO MÉDIO, com capacidade para 6,2 LITROS - Dimensões: Diâmetro 20 cm; Altura 20cm; Características: Fabricado em alumínio polido industrial, linha hotel; Com alça em madeira que proporcione segurança para o manuseio; espessura de 2 mm.	8	Und	75,80	606,40
35	CANECÃO, com capacidade para 2 LITROS, diâmetro 14, altura 13, Fabricado em alumínio polido industrial, linha hotel; Com alça em madeira que proporcione segurança para o manuseio; Espessura de 2 mm.	15	Und	42,50	637,50
36	CANECÃO, com capacidade para 3 LITROS, diâmetro 17, altura 16, Fabricado em alumínio polido industrial, linha hotel; Com alça em madeira que proporcione segurança para o manuseio; Espessura de 2 mm.	10	Und	49,80	498,00
37	CHALEIRA, em alumínio capacidade 2 litros	15	Und	77,00	1.155,00
38	CUSCUZEIRA (TAMANHO 50) - em alumínio, tamanho 50, acabamento fosco, com alças reforçadas e tampa em alumínio, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5	Und	225,60	1.128,00
39	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO N26 10 LITROS - Cuscuzeiras tipo hotel, com base, tampa e alças e com capacidade para 10 litros. Em alumínio polido. Com base e tampa. Com alças laterais em alumínio. Capacidade para 10 litros.	3	Und	110,30	330,90
40	CUSCUZEIRO, em alumínio, com alças, N°. 22 – diâmetro 22 cm – Altura 28cm.	6	Und	74,70	448,20
41	CUSCUZEIRO, em alumínio, com alças, N°. 30 – diâmetro 30 cm – Altura 32cm.	3	Und	155,50	466,50
42	ESCORREDOR, em inox, para prato e talheres, tamanho grande	10	Und	180,40	1.804,00
43	ESCORREDOR, para arroz, em alumínio, com alças, N°. 40 – diâmetro 40 cm – altura 25cm – volume 17 litros.	4	Und	150,50	602,00
44	ESCORREDOR, para arroz, em alumínio, com alças, N°. 45 – diâmetro 45 cm – altura 17cm – volume 8 litros.	3	Und	168,50	505,50
45	ESCORREDOR, para macarrão, em alumínio, com alças, N°. 35 – diâmetro 35 cm – altura 17cm – volume 8 litros.	4	Und	109,15	436,60
46	ESCORREDOR, para macarrão, em alumínio, com alças, N°. 45 – diâmetro 45 cm – altura 25cm – volume 17 litros.	3	Und	167,35	502,05
47	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N 30 - Frigideira N 30 com revestimento interno e externo em antiaderente, com alça e tampa. Especificações. Diâmetro: 30,0 cm. Espessura: 1,6 mm	4	Und	128,25	513,00
48	FRIGIDEIRA COM CABO, ALUMÍNIO HOTEL N° 32	3	Und	130,60	391,80
49	FRIGIDEIRA COM CABO, ALUMÍNIO HOTEL N° 40	3	Und	137,50	412,50
50	JARRA EM INOX com tampa 2 litros	3	Und	134,15	402,45
51	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO ANTIADERENTE 05 PEÇAS: - 01 Panela 18;- 01 Panela 16; - 01 Caçarola 20; - 01 Frigideira 18; - 01 Fervedor 12.	2	Und	301,40	602,80
52	PANELA DE ALUMÍNIO N°. 30 Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio; Espessura de, no mínimo 3 mm	3	Und	211,00	633,00
53	PANELA DE ALUMÍNIO N°. 36 Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio; Espessura de, no mínimo 3 mm	2	Und	315,60	631,20
54	PANELA DE ALUMÍNIO N°. 40 Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio; Espessura de, no mínimo 3 mm	2	Und	479,50	959,00
55	PANELA DE ALUMÍNIO N°. 45 Características gerais: Em alumínio batido industrial, linha hotel; Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; Com alças bilaterais em alumínio; Espessura de, no	1	Und	679,00	679,00

	mínimo 3 mm				
56	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS - Painela de pressão, com capacidades de 12 litros. Diâmetro: 300mm. Fabricada em alumínio 100% puro, polido. Com alças e/ou alça dupla e cabo anatômicos, atóxicos e antitérmicos. Válvulas e sistema de segurança: válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca); válvula de travamento que não permita abertura da painela caso haja pressão localizada no cabo da tampa; Com fechamento externo. Para uso em fogão a gás e elétrico. Com peças de reposição disponíveis em todo território brasileiro. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Em conformidade com as normas técnicas brasileiras e com selo de certificação do INMETRO	1	Und	451,10	451,10
57	PANELA DE PRESSÃO 20,8 LITROS - Painela de Pressão 20,8L de Alumínio Polido com Fechamento Externo, Indicador de Pressão. Fabricada em alumínio 100% puro, polido. Com alças dupla e/ou alça e cabo anatômicos, atóxicos e antitérmicos. Válvulas e sistema de segurança: válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca); válvula de travamento que não permita abertura da painela caso haja pressão localizada no cabo da tampa; Com fechamento externo. Para uso em fogão a gás e elétrico. Com peças de reposição disponíveis em todo território brasileiro. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Em conformidade com as normas técnicas brasileiras e com selo de certificação do INMETRO.	1	Und	581,70	581,70
58	PANELA DE PRESSÃO, em alumínio polido, capacidade 10 litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional, vedação perfeita na tampa, cabo revestido em baquelite.	3	Und	226,70	680,10
59	PANELA DE PRESSÃO, em alumínio polido, capacidade 22 litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional, vedação perfeita na tampa, com trava hermética, dimensões de 31cm (diâmetro) x 28cm(profundidade), com variação de + ou - 1cm.	1	Und	534,20	534,20
60	PANELA DE PRESSÃO, em alumínio polido, capacidade 4,5 litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional, vedação perfeita na tampa, cabo revestido em baquelite.	10	Und	103,30	1.033,00
61	PANELA DE PRESSÃO, em alumínio polido, capacidade 7 litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional, vedação perfeita na tampa, cabo revestido em baquelite.	5	Und	142,45	712,25
62	PANELA PAPEIRO Nº. 16, 1L em Alumínio revestido de esmalte ou antiaderente com cabo de baquelite e bico para evitar derramamentos.	15	Und	26,00	390,00
63	PANELA, tipo frigideira, em alumínio polido, Nº. 24, cabo lateral revestido em baquelite, dimensões 24 cm (diâmetro) x 04cm (profundidade).	10	Und	101,90	1.019,00
64	PANELA, tipo frigideira, em alumínio polido, Nº. 34, cabo lateral revestido em baquelite, dimensões 34 cm (diâmetro) x 05 cm (profundidade).	6	Und	116,00	696,00
65	TACHO EM ALUMÍNIO COM ASA 20 LITROS Material: Alumínio, com tampa leve: Capacidade 20 litros, Altura: 16,0 cm, Diâmetro: 50 cm.	2	Und	137,70	275,40
66	TACHO EM ALUMÍNIO COM ASA Nº 40 - medindo aproximadamente 40 cm (diâmetro) x 17 cm (altura), com capacidade aproximada de 15 litros	5	Und	141,00	705,00
67	TACHO EM ALUMÍNIO Nº 50 - medindo aproximadamente 50 cm (diâmetro) x 20 cm (altura), com capacidade aproximada de 22 litros	4	Und	201,80	807,20
	Total				43.300,75

Lote 02 - Utensílios e utilidades de uso doméstico

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	BACIA PLÁSTICA 04 LITROS - Bacia plástica redonda- resistente, com alça, capacidade aproximada de 04 litros. Boa qualidade. Garantia contra defeito de fabricação.	30	und	9,65	289,50
2	BACIA PLÁSTICA 13,5L - em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade de 13,5 litros.	15	und	17,15	257,25
3	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - Bacia plástica redonda - resistente, com alça, capacidade aproximada de 20 litros. Boa qualidade. Garantia contra defeito de fabricação.	10	und	24,90	249,00
4	BACIA PLÁSTICA 32 litros Características gerais: Fabricado em Polipropileno; Design redondo; Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.	20	und	34,45	689,00
5	BACIA PLÁSTICA 34 LITROS - Bacia plástica redonda - resistente, com alça, capacidade aproximada de 34 litros. Boa qualidade. Garantia contra defeito de fabricação.	10	und	28,85	288,50
6	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS - Bacia plástica redonda - resistente, com alça, capacidade aproximada de 50 litros. Boa qualidade. Garantia	10	und	61,70	617,00

	contra defeito de fabricação.				
7	BACIA PLÁSTICA 7,5 LITROS - Canelada 62 Cm - Cores Sortidas	40	und	14,00	560,00
8	BACIA Plástica 80 litros Características gerais: Fabricado em Polipropileno; Design redondo; Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.	10	und	77,00	770,00
9	BACIA tamanho grande, com capacidade aproximada para 30 litros – Dimensões: Altura 21.0cm; Diâmetro 53.5cm; Espessura 1,3mm; Características gerais: Fabricado em Polipropileno; Design redondo; Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.	30	und	42,20	1.266,00
10	BACIA tamanho médio, com capacidade aproximada para 18 litros - Dimensões: Altura 150 mm; Diâmetro 380 mm; Espessura 1,2; Características gerais: Fabricado em Polipropileno; Design redondo; Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.	25	und	31,80	795,00
11	BACIA tamanho pequeno, com capacidade aproximada para 10 litros – Dimensões: Altura 100 mm; Diâmetro 320mm; Espessura 1,1; Características gerais: Fabricada matéria em Polipropileno; Design redondo; Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.	30	und	18,60	558,00
12	BALDE 14 litros em polietileno de alta densidade, com alça e bico com paredes e fundo reforçados. Resistentes a impactos.	35	und	24,90	871,50
13	BALDE 21 litros sem tampa, em polietileno de alta densidade, Dimensões, (cm): Ø33x35 com alça e bico com paredes e fundo reforçados. Resistentes a impactos.	20	und	14,00	280,00
14	BALDE DE PLÁSTICO 50L - resistente capacidade para 50 litros, com alça e sem tampa.	5	und	64,40	322,00
15	BALDE grande, com tampa em polietileno de alta densidade, com alça Lateral e com paredes de fundo reforçados. Resistentes a impactos, capacidade 97 litros sem pedal	5	und	105,40	527,00
16	BALDE PLASTICO 05 LITROS - balde em plástico resistente com alça em alumínio, de boa qualidade com capacidade para 05 litros.	60	und	11,90	714,00
17	BALDE PLASTICO 10 LITROS - Com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 10 litros. Corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses.	50	und	9,50	475,00
18	BALDE PLÁSTICO 100L - cesto plástico com capacidade para 100 litros, com tampa.	5	und	70,00	350,00
19	BALDE, 7 litros sem tampa, em polietileno de alta densidade, com alça e bico graduado translúcido com paredes e fundo reforçados. Resistentes a impactos.	35	und	11,90	416,50
20	BALDE, com tampa capacidade de 53 litros, em polietileno de alta densidade, com alça, paredes e fundo reforçados. Resistentes a impactos.	10	und	60,50	605,00
21	BALDE, preto, em polietileno de alta densidade, com alça com paredes e fundo reforçados. Resistentes a impactos, capacidade para 08 litros.	40	und	14,20	568,00
22	BANDEJA PLÁSTICA - alta qualidade, medindo aproximadamente 48cm de comprimento, 33,5cm de largura, 5cm de altura.	10	und	26,00	260,00
23	BANDEJA PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO - Bandeja para restaurantes, fast-food e refeitórios. Dimensões: Altura 3,4cm; largura 48cm; Profundidade 33cm. (Características mínimas exigidas)	35	und	22,90	801,50
24	BANDEJA, para servir em polipropileno lito, dimensões: L52x34Cx3,4A, cm	20	und	33,30	666,00
25	BORRIFADOR plástico, capacidade 500ml, cor transparente	350	und	14,90	5.215,00
26	BOTIJÃO TÉRMICO - capacidade para 5 litros, bocal removível, rolha dosadora, copo multiuso, conserva quente ou frio, com alça.	6	und	45,70	274,20
27	CAIXA ORGANIZADORA - plástica, de alta qualidade, com capacidade para 78 litros.	4	und	213,70	854,80
28	CAIXA ORGANIZADORA, capacidade 54 litros produzida em polipropileno, material atóxico, possui travas laterais, plástico incolor, tampa branca ou transparente 59x41x36	3	und	166,20	498,60
29	CAIXA ORGANIZADORA, tamanho 15 litros, plástico incolor com tampa branca, Comprimento 41,5cm, Largura 34,5cm, Altura 14,5cm	10	und	72,40	724,00
30	CAIXA ORGANIZADORA, tamanho 19 litros, plástico incolor com tampa AL; 0,25 COM; 0,42 LAR; 0,28CM	10	und	223,40	2.234,00
31	CAIXA ORGANIZADORA, tamanho 25 litros, plástico incolor com tampa branca Alt Comprimento 53,5cm Largura 32,8cm Altura 18cm	10	und	80,80	808,00
32	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA, tamanho grande, para colocação de talheres (facas, garfos e colheres)	15	und	34,45	516,75
33	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA, tamanho médio, para colocação de talheres (facas, garfos e colheres)	15	und	18,80	282,00
34	CAIXA PLASTICA FECHADA 10 LITROS - Caixas plásticas fechadas, tipo BOX com tampa, para mantimentos/alimentos. Tamanho grande, com capacidade aprox. para 10 litros; Fabricação em polipropileno. Atóxico para alimentos. Incolor ou Branco. Empilhável.	15	und	42,50	637,50

	Com tampa do mesmo material e com trava.				
35	CAIXA PLASTICA FECHADA 30 LITROS - Caixas plásticas fechadas, tipo BOX com tampa, para mantimentos/alimentos. Tamanho grande, com capacidade aprox. para 30 litros; Fabricação em polipropileno. Atóxico para alimentos. Incolor ou Branco. Empilhável. Com tampa do mesmo material e com trava.	6	und	95,00	570,00
36	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA - com capacidade mínima de 50 litros, plástico incolor, com tampa, com medidas aproximadas de: 37,10 x 38,50 x 56,40cm	5	und	104,00	520,00
37	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, medida aproximada de 56cm x 36cm x 31cm, tipo monobloco, na cor vermelha.	10	und	53,25	532,50
38	CAIXA TÉRMICA para transporte de alimentos resfriados e congelados do Departamento de Merenda escolar para as escolas – Capacidade de 190 litros, produzida em polietileno atóxico com anti UV, isolamento térmico em poliuretano, tampa com vedação em PVC e travas em aço Inox.	7	und	1757,00	12.299,00
39	CAIXA TÉRMICA para transporte de alimentos resfriados e congelados do Departamento de Merenda escolar para as escolas – Capacidade de 30 litros, produzida em polietileno atóxico com anti UV, isolamento térmico em poliuretano, tampa com vedação em PVC e travas em aço Inox.	2	und	225,60	451,20
40	CAIXA TÉRMICA para transporte de alimentos resfriados e congelados do Departamento de Merenda escolar para as escolas – Capacidade de 80L, produzida em polietileno atóxico com anti UV, isolamento térmico em poliuretano, tampa com vedação em PVC e travas em aço Inox.	1	und	1254,00	1.254,00
41	CAIXAS TAMANHO MÉDIO, com capacidade aproximada para 25 litros – Dimensões: Altura 18cm; Largura 32,8cm; Comprimento 53,5cm; Espessura Parede 1,3mm; Características gerais: Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; Atóxico para alimentos; Incolor; Empilhável; Com tampa hermética do mesmo material.	10	und	80,80	808,00
42	CESTO ORGANIZADOR - plástico, com divisórias, medindo aproximadamente 31,5cm x 23cm x 5,5cm.	30	und	41,40	1.242,00
43	CESTO PLÁSTICO, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, paredes e fundo reforçados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	150	und	7,10	1.065,00
44	CESTO PLÁSTICO, em vime trançado para pães	100	und	41,40	4140,00
45	CESTO TELADO, em polietileno de alta densidade com alça e com tampa também telada, Dimensão, Altura 0,51cm de, circunferência, 0,44cm, Capacidade 60 litros	15	und	57,90	868,50
46	CONTENTOR VAZADO PARA HORTIFRUTI, com pegador reforçado, +/- 31 x 36 x 55,5 cm, na cor branca, +/- 50litros.	6	und	77,00	462,00
47	CONTENTORES EM PLASTICO - contentores engradados vazados de plástico para frutas e hortaliças, dimensões aproximadas: Dimensões (C x L x A): 55.00 x 36.00 x 31.00 centímetros	20	und	53,25	1.065,00
48	FARINHEIRA PLÁSTICA, capacidade de 750ml	40	und	8,40	336,00
49	FRUTEIRA PLASTICA 04 CESTAS - fruteira plástica 4 cestas, em plástico resistente, dimensões aproximadas: 88x43x29,5cm	10	und	70,00	700,00
50	GALHETEIRO COM SUPORTE - galheteiro com suporte para (sal, vinagre, azeite e palito) em plástico resistente. Com tampas rosqueáveis.	15	und	26,00	390,00
51	GARRAFA GARFÃO BOTTIÃO TÉRMICO q/f azul 12 litros, recipiente termoplástico 12 litros para líquidos quentes e frios, comprimento 28 / 31 cm (torneira), largura: 28cm, altura: 45 / 56cm (alça e pés abertos), diâmetro do bocal: 13cm	6	und	178,00	1.068,00
52	GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO 500ML - com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico, com impressão em 03 cores. Kit com 10 unidades	10	und	95,00	950,00
53	GARRAFA TÉRMICA - Revestimento interno e externo em aço inoxidável e isolamento por vácuo. Capacidade de 2,5 litros	2	und	463,00	926,00
54	GARRAFA TERMICA 06 LITROS - garrafa térmica 6 litros com torneira e pés retrateis revestimento interno com manta térmica. Garantia superior a 2 anos. Cor azul	3	und	116,00	348,00
55	GARRAFA TÉRMICA 1,5 litros (litografada)	5	und	85,00	425,00
56	GARRAFA, térmica, com alça e tampa rosqueavel, corpo revestido em plástico resistente a impacto, capacidade de 05 litros.	15	und	46,00	690,00
57	GARRAFA, térmica, com torneira, alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, capacidade de 12 litros.	3	und	178,00	534,00
58	GARRAFA, térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revertido alumínio e pintura eletrostática resistente a impacto, capacidade de 1,8 litros.	3	und	85,40	256,20
59	GARRAFA, térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revertido em plástico preto, resistente a impacto, capacidade de 1,8	5	und	85,40	427,00

	litros.				
60	GARRAFA, térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em inox resistente a impacto, capacidade 01 litro.	2	und	93,50	187,00
61	GARRAFA, térmica, modelo rolha, com alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, capacidade 01 litro.	10	und	36,70	367,00
62	GARRAFÃO TÉRMICO, 12 litros	3	und	178,00	534,00
63	GARRAFÃO TÉRMICO, supertermo 5 litros, vermelho	10	und	46,30	463,00
64	JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS - Jarra de plástico com alça e tampa, em plástico resistente. Com capacidade para 4 litros.	25	und	16,50	412,50
65	JARRA MEDIDORA - em plástico resistente, com graduação de 500 ml	20	und	10,50	210,00
66	JARRA PARA SUCO E ÁGUA - com tampa, em plástico, capacidade de 5 litros	15	und	34,45	516,75
67	JARRA plástica com tampa capacidade 2 litros.	25	und	13,00	325,00
68	JARRA plástica graduada com tampa capacidade 3 litros.	20	und	31,30	626,00
69	JARRA plástica graduada com tampa capacidade 3,8 litros.	30	und	19,95	598,50
70	JARRA, em acrílico, cristal formato redondo, com tampa e alça para servir, capacidade 2 litros.	30	und	22,60	678,00
71	JOGO DE POTE, 5 unidades. Plástico, incolor, com tampa, capacidade de 500ml a 8 lts litros, formato quadrado.	6	jogo com 05 und	37,90	227,40
72	KITS DE POTES HERMETICOS COM 5 UNIDADES - kits de potes herméticos em plásticos resistente, tamanhos variados, com tampa. Contendo 5 unidades em tamanhos diferentes. Formato arredondado. Transparente.	5	kit com 05 und	37,90	189,50
73	LIXEIRA C/ TAMPA G de 30 litros, SEM PEDAL, plástico	15	und	41,40	621,00
74	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL INOX, capacidade de 12l, cor preta, boa qualidade e resistente.	2	und	160,10	320,20
75	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, 12 litros, plástico retangular	15	und	35,60	534,00
76	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, 15 litros, plástico retangular	15	und	47,50	712,50
77	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, 30 litros, plástico retangular	10	und	65,10	651,00
78	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, 33 litros, plástico retangular	6	und	85,40	512,40
79	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, 65 litros, plástico retangular	6	und	142,45	854,70
80	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, lixeira fabricada em polipropileno com tampa e pedal, com capacidade de 100l, na cor branca e preta	2	und	308,60	617,20
81	LIXEIRA MÉDIA, com capacidade para 62 litros - Dimensões Altura 72cm; Diâmetro 57 cm; Características gerais: Fabricadas em polipropileno ou polietileno; Com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; Fabricadas em aço, com tratamento anti corrosão ou com pintura eletrostática; Cores variadas, Com aditivo Anti UV.	1	und	295,80	295,80
82	LIXEIRA PLÁSTICA - simples, capacidade para 10 litros	60	und	7,10	426,00
83	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 07 LITROS - Lixeiras plásticas com tampa e pedal para área interna, grande, com capacidade para 07 litros. Fabricadas em polipropileno, Com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	12	und	19,95	239,40
84	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS -Lixeiras plásticas com tampa e pedal para área interna, grande, com capacidade para 50 litros. Fabricadas em polipropileno, Com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	6	und	142,45	854,70
85	LIXEIRA PLÁSTICO para pia 3,6 litros	60	und	10,70	642,00
86	LIXEIRA TELADA de plástico, 7 a 9 litros	120	und	8,30	996,00
87	MALETA DE PRIMEIRO SOCORROS - Alta qualidade, com duas bandeja para medicamentos. Informações Adicionais: 2 bandejas, 11 divisões, tampa da bandeja superior e alça para cadeados. Dimensões : Altura - 19 cm; Largura - 37 cm; Profundidade - 19 cm; Peso - 1,050 Kg. Cor: Branco.	5	und	195,70	978,50
88	ORGANIZADOR, com tampa, retangular em plástico resistente para freezer 4,5 litros	25	und	16,50	412,50
89	PALITEIRO, de mesa plástico	30	und	2,00	60,00
90	PENEIRA PLÁSTICA 07CM - em malha fina (poliestér), cabo resistente, com gancho para apoio , com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	60	und	1,90	114,00
91	PENEIRA PLÁSTICA 12CM - em malha fina (poliestér), cabo resistente, com gancho para apoio , com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro.	30	und	7,45	223,50
92	PENEIRA PLÁSTICA 19 CM - peneira plástica em malha fina (poliestér), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida aproximadamente 19 cm de diâmetro.	25	und	13,95	348,75
93	PORTA FARINHA EM PLÁSTICO - com tampa de encaixe e bico dosador transparente, com capacidade mínima de 500g.	30	und	9,50	285,00
94	PORTA, sabão em barra, detergente e esponja, cor clara.	50	und	8,30	415,00
95	POTE, em plástico resistente para armazenamento de alimentos, com fechamento hermético com trava que permite vedação completa,	30	und	16,50	495,00

	formato retangular baixo, capacidade aproximadamente de 4,5 litros. Tipo Organizador.				
96	POTE, plástico, incolor, com tampa rosqueável, capacidade 4,5 litros, formato cilíndrico.	20	und	19,95	399,00
97	POTE, plástico, incolor, com tampa, capacidade 2 litros, formato cilíndrico.	30	und	16,35	490,50
98	POTE, plástico, incolor, com tampa, capacidade 3 litros, formato cilíndrico.	25	und	21,30	532,50
99	SALADEIRA EM PLASTICO 4L - saladeira em plásticos resistente com tampa, formato arredondado, capacidade para 4 Litros. Medidas aproximadas: 10,7 cm de altura 29,8 cm de largura e 29,8 cm de profundidade.	20	und	26,00	520,00
100	SALEIRO, de mesa plástico	30	und	2,00	60,00
101	TÁBUA - de corte para legumes, em plástico resistente, com canal tamanho: 30x50x10mm.	6	und	96,10	576,60
102	TÁBUA - de corte para legumes, em plástico resistente, tamanho: 21x29cm.	15	und	33,30	499,50
103	TABUA DE CORTE – Medindo aproximadamente: Altura 50 cm, largura 30 cm, espessura 1,5 mm, mesmas dimensões, branca. Construída em polipropileno. Atóxica com aditivo antibactericida. Antiderrapante. Com canaleta. Bordas arredondadas. Cores variadas, conforme o tipo de uso. Fácil higienização e resistente a produtos químicos.	10	und	130,60	1.306,00
104	TIGELA DE SOBREMESA - tipo cumbuca, plástico resistente, capacidade de 250ml	120	und	2,70	324,00
105	VASILHA PLASTICA 05 LITROS - vasilha plástica em material atóxico, resistente a impacto com tampa. Capacidade de 05 litros.	35	und	26,00	910,00
106	VASILHA PLASTICA 10 LITROS - vasilha plástica em material atóxico, resistente a impacto com tampa. Capacidade de 10 litros.	10	und	42,00	420,00
107	VASILHAME, plástico, em polietileno translúcido, retangular, com tampa, capacidade 1 litro.	50	und	5,90	295,00
108	VASILHAME, plástico, em polietileno translúcido, retangular, com tampa, capacidade 1,5 litros.	40	und	9,00	360,00
109	VASILHAME, plástico, em polietileno translúcido, retangular, com tampa, capacidade 10 litros.	12	und	42,50	510,00
110	VASILHAME, plástico, em polietileno translúcido, retangular, com tampa, capacidade 250 ml.	80	und	2,10	168,00
111	VASILHAME, plástico, em polietileno translúcido, retangular, com tampa, capacidade 5 litros.	35	und	26,00	910,00
112	VASILHAME, plástico, em polietileno translúcido, retangular, com tampa, capacidade 500 ml.	70	und	3,60	252,00
113	VASO, plástico, jarro de cerâmica 36 cm, torcido para flores decoração	15	und	142,00	2.130,00
	Total				85.174,90

Lote 03 - Louças e artigos de mesa

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	ASSADEIRA / TRAVESSA, tipo retangular funda, 2 litros, em vidro resistente a temperatura alta.	10	und	45,20	452,00
2	ASSADEIRA / TRAVESSA, tipo retangular funda, 3 litros, em vidro resistente a temperatura alta.	10	und	53,25	532,50
3	ASSADEIRA / TRAVESSA, tipo retangular funda, 5 litros, em vidro resistente a temperatura alta diâmetro 40,4mm x 24,9mm 7mm.	10	und	72,40	724,00
4	ASSADEIRA / TRAVESSA, tipo retangular funda, com abas 4 litros, em vidro resistente a temperatura alta diâmetro 34,4mm x 22,5mm 58,5mm.	10	und	58,20	582,00
5	BANDEJA, de ceramica frisada 20 x 30 com pé	10	und	92,70	927,00
6	BOLEIRA, de ceramica frisada média suporte prato com pé	10	und	80,80	808,00
7	COPO PARA AGUA EM VIDRO 300 ML - Copo Para Agua, Em Vidro, Aplicação Residencial, Capacidade Aproximadamente 300ml; Medidas Aproximada 13 Cm De Altura E 7 Cm De Diâmetro; Reutilizável, Liso, Incolor.	60	und	7,15	429,00
8	COPO, para agua, em vidro, capacidade 190 ml. (caixa com 24 unidades).	20	cx com 24 und	35,60	712,00
9	COPO, para agua, em vidro, capacidade 300 ml. (caixa com 24 unidades). Dimensões: 10 oz/30cl/h 108mm/Ø77mm/160g.	5	cx com 24 und	112,90	564,50
10	JARRA DE VIDRO INCOLOR - transparente e liso p/ água 2 litros	5	und	33,30	166,50
11	JARRA DE VIDRO, para suco, 1,5 litros	30	und	22,60	678,00
12	JOGO DE XICARAS 200 ml - jogo com 06 xícaras com pires em cerâmica, com capacidade para 200ml.	5	kit com 06 und	162,70	813,50
13	POTE DE VIDRO 2,0 LITROS - pote de vidro com tampa hermética com trava, capacidade aproximada 2,0 litros.	40	und	22,60	904,00
14	POTE VIDRO 2,2L - bomboniere de vidro com tampa, diâmetro 165mm, altura 237mm e volume 2200ml	30	und	26,00	780,00
15	PRATO RASO EM LOUÇA, cor branca, linha hotel, com diâmetro de	50	und	7,10	355,00

	25cm, de primeira linha				
16	PRATO, fundo, para almoço, circular, em vidro refratário, diâmetro h31,4mm x Ø224mm. 370g.	70	und	34,40	2.408,00
17	PRATO, fundo, para almoço, circular, em vidro refratário, sem rugosidade, diâmetro 22cm. Peso aproximadamente 370g	80	und	7,10	568,00
18	PRATO, fundo, para almoço, circular, em vidro refratário, sem rugosidade, diâmetro 24cm. Peso aproximadamente 370g	80	und	8,10	648,00
19	PRATOS RASOS PARA REFEIÇÃO EM VIDRO INCOLOR - Pratos raso para refeições em vidro incolor. Altura: 1,9cm. Diâmetro: 22,9cm aproximadamente. Fabricado em vidro temperado, resistente a impactos e a pequenas quedas. Cor: incolor. Superfície lisa. Resistente a micro-ondas, freezer e geladeira e uso em lava-louças.	50	und	7,10	355,00
20	TÁBUA DE VIDRO TEMPERADO - 8mm 40x27, 5cm, espessura 8mm. Cor incolor	10	und	77,00	770,00
21	TRAVESSA DE VIDRO 3,7 LITROS - Travessa de vidro para servir alimentos, média, com capacidade para 3,7 litros. Travessa retangular em vidro refratário incolor, reciclável, retornável, reutilizável. Com abas nas laterais. Para uso em forno convencional, micro-ondas, freezers, geladeira e lava louças. Tamanho do produto (AxLxP): 7 x 36 x 22 cm.	10	und	46,00	460,00
22	TRAVESSA DE VIDRO 5,3 LITROS - Travessa de vidro para servir alimentos, grandes, com capacidade para 5,3 litros Travessa retangular em vidro refratário incolor, reciclável, retornável, reutilizável. Com abas nas laterais. Para uso em forno convencional, micro-ondas, freezers, geladeira e lava louças. 40,4 cm de comprimento, 24,9 de largura, 7cm de altura.	10	und	72,40	724,00
23	TRAVESSA REFRAFATÁRIA - rasa, modelo gourmet, porcelana, 5cm, capacidade para 2,7 litros.	5	und	41,40	207,00
24	XÍCARA de vidro para café com pires, com 180 ml	60	und	14,20	852,00
25	XÍCARAS PARA CAFÉ - com pires, confeccionados em porcelana branca, paredes lisas sem deformidades, sem pinturas, formato cilíndrico, capacidade de, aproximadamente, 60ml.	50	und	11,90	595,00
	Total				17.015,00

Lote 04 - Utensílios e artigos manuais de cozinha

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	ALMOFARIZ - grande com esmagador, alumínio batido Nº. 03, tamanho 15x16cm.	5	und	75,85	379,25
2	ALMOFARIZ - pequeno com esmagador, alumínio batido	15	und	46,00	690,00
3	ABRIDOR DE LATAS/GARRAFAS confeccionado em aço Inox, durável, resistente e fácil de limpar.	20	und	2,95	59,00
4	AFIADOR, para facas, para uso em ferrageamento. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	und	16,50	330,00
5	CHAIRA PARA AMOLAR FACAS-Chaira para amolar facas, Haste em aço carbono 8 revestida com cromo-duro. Cabo de polipropileno.	10	und	29,50	295,00
6	COADOR, de pano 100% algodão	40	und	4,60	184,00
7	COADOR/ filtro permanente café, material nylon, tamanho grande, aplicação para bule garrafa, características adicionais todas e polipropileno com duas peças base e filtro. Diâmetro 12,5cm x altura 23cm.	30	und	16,50	495,00
8	COLHER - CONCHA DE INOX para macarrão	30	und	11,90	357,00
9	COLHER - CONCHA FUNDA DE ALUMÍNIO (sem arrebite), 8,5 cm	15	und	13,00	195,00
10	COLHER - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO (sem arrebite), 9 cm	15	und	13,00	195,00
11	COLHER DE ALUMÍNIO, para arroz (sem arrebite)	15	und	17,65	264,75
12	COLHER DE MADEIRA, artesanal grande +/- 46cm	30	und	7,10	213,00
13	COLHER DE MADEIRA, artesanal média +/- 44cm	60	und	11,90	714,00
14	COLHER DE MESA totalmente em inox	60	und	8,80	528,00
15	COLHER DE SERVIR ARROZ - em aço inox, cabo de 40cm.- capacidade aproximada de 300 ml	30	und	33,30	999,00
16	COLHER DE SERVIR COM BOJO FUNDO E CABO INTEIRIÇO - Material totalmente em aço inoxidável reforçado, resistente e polido, sem emendas e rebites. Dimensões: Medindo 30 cm de cabo e 10 cm de comprimento da parte côncava. Bojo com 08 cm de largura	15	und	53,25	798,75
17	COLHER- Em alumínio, Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça medindo 37cm. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.	15	und	40,25	603,75
18	COLHER em polietileno, branco resistente a alta temperatura, comprimento total 40,6cm, com variação de +/- 2 cm.	15	und	45,20	678,00
19	COLHER INDUSTRIAL GRANDE - para servir refeições, em aço inox. Dimensões aproximadas do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 525x 82x 45 mm	10	und	53,25	532,50
20	COLHER PARA CALDEIRAO CONCOVA GRANDE- Colher p/caldeirão côncava 60 cm, material plástico: polipropileno, temperatura de trabalho indicada: 160°C	10	und	100,75	1.007,50

21	COLHER PARA CALDEIRÃO PLANA - Colher p/caldeirão plana 60 cm, material: polipropileno, temperatura de trabalho indicada: 160°C	10	und	100,75	1.007,50
22	COLHER PARA SOBREMESA EM AÇO INOX - Dimensões Aproximadas (Compr. X Larg. X Alt.): 153x 33x 18 Mm.	300	und	3,60	1.080,00
23	COLHER, de pau, tamanho grande, tamanho cabo aproximado 40 cm. MERENDA ESCOLAR.	50	und	11,90	595,00
24	COLHER, de pau, tamanho médio, tamanho cabo aproximado 60 cm. MERENDA ESCOLAR.	20	und	5,95	119,00
25	COLHER, inox com cabo plástico	150	und	2,70	405,00
26	COLHER, para refeição, descartável, em plástico, comprimento 16 cm, com variação de +/- 3 cm, cor branca. Embalagem: pacote com 50 unidades.	80	pacote	11,90	952,00
27	COLHER/ESPÁTULA, em polietileno, resistente a alta temperatura, comprimento total 735mmx90mmx14mm, com variação de +/- 2 cm.	5	und	105,30	526,50
28	CONCHA EM INOX - reforçada com cabo roliço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 0,40 cm de comprimento e de 0,10 cm de diâmetro em sua extremidade	15	und	45,20	678,00
29	CONCHA EM INOX COM CABO DE MADEIRA - Dimensão Aproximada (Compr. X Larg. X Alt.): 77x 90x 365 mm.	15	und	81,60	1.224,00
30	CONCHAS - Em alumínio, capacidade +/- 200 ml. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça medindo 45cm. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Nº. 10	20	und	15,70	314,00
31	CONCHAS - Em alumínio, capacidade 500 ml. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça medindo 57cm. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Nº. 12	15	und	22,60	339,00
32	CORTADOR DE LEGUMES, Picador, em alumínio fundido com pintura martelada, tamanho grande com tripé com facas de 9 ou 10mm.	2	und	142,45	284,90
33	DESCASCADOR DE LEGUMES, com cabo plástico e lâmina em inox	100	und	9,50	950,00
34	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX 33 CM com medidas aproximadas: largura 11 cm; Altura 4 cm; profundidade 33cm.	20	und	38,00	760,00
35	ESCUMADEIRAS - Em Alumínio Dimensões: Comp. 15 cm (diâmetro) x 55 cm (comprimento), Nº. 13 com variação de + ou- 1 cm.	15	und	19,95	299,25
36	FACA 8 polegadas - Tipo Açougueiro Profissional Lâmina fabricada com aço inox de altíssima qualidade, grande resistência ao desgaste do fio. Cabo de polipropileno.	10	und	21,10	211,00
37	FACA DE COZINHA TIPO PEIXEIRA - com lâmina em aço carbono 8" com fio liso. Cabo de madeira fixado com rebites de alumínio.	30	und	24,90	747,00
38	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Faca de mesa. Totalmente feito em aço inox, altamente durável, Próprio para uso diário, Podendo ser levado diariamente, à máquina de lavar louças.	100	und	9,50	950,00
39	FACA DE MESA inox c/cabo plástico	200	und	3,60	720,00
40	FACA DE MESA totalmente em inox	60	und	9,50	570,00
41	FACA PARA CARNE - em inox, 6 polegadas, cabo plástico.	10	und	47,50	475,00
42	FACA PARA LEGUMES E FRUTAS 4" - Faca para legumes e frutas 4" Profissional Lâmina fabricada com aço inox de altíssima qualidade, grande resistência ao desgaste do fio. Cabo de polipropileno.	25	und	14,20	355,00
43	FACA SERRILHADA PARA PAO - Faca serrilhada para pão, com lâmina em aço inox 7 com fio serrilhado. Cabo de polipropileno com carbonato fixado por rebites de alumínio. Dimensões aproximadas; (C x L x A): 30.00 x 2,90 x 1.60 centímetros	15	und	21,10	316,50
44	FACAS PARA CORTE DE CARNES, COM FIO LISO - Dimensões - Lâmina (Polegadas) "6"; Espessura 1,6mm; Comp. 33,0cm; 6.5cm, Características gerais: Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.	30	und	34,45	1.033,50
45	FACAS PARA CORTE DE LEGUMES, COM FIO LISO - Dimensões - Lâmina (Polegadas) "5"; Espessura 2,5mm; Comp. 23cm; Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.	30	und	31,80	954,00
46	GARFO DE MESA inox c/cabo plástico	200	und	3,50	700,00
47	GARFO DE MESA totalmente em inox	60	und	7,75	465,00
48	GARFO GRANDE COM 2 DENTES INOX - cabo atóxico e impermeável	15	und	34,45	516,75
49	PEGADOR PARA SALADA, em aço inox 21cm	30	und	21,30	639,00
50	PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS - em aço inox, medindo aproximadamente 28CM, com uma extremidade em formato de uma colher e a outra em formato de uma colher vazada	20	und	21,30	426,00
51	PENEIRA EM AÇO INOX 20 CM - peneira em aço inox, corpo e cabo, com diâmetro aproximado de 20 cm.	25	und	34,10	852,50
52	PENEIRA INOX - malha média, medindo aproximadamente 10 cm.	50	und	18,80	940,00

53	PENEIRA, em aço, com cabo em aço, diâmetro mínimo 16 cm. (32,5x15,7x4,0cm), com bordas de +/- 2cm. Em Inox.	25	und	21,10	527,50
54	PILAO COM SOCADOR - para alho em polietileno, tamanho 10cm de altura e 12cm de diâmetro, de boa qualidade.	25	und	10,70	267,50
55	RALO para legumes, 4 faces, em inox com alça revestida em polipropileno.	25	und	27,30	682,50
56	RALO para pia, em inox, grande	30	und	7,10	213,00
	Total				31.614,40

Lote 05 - Utensílios para merenda escolar

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	CANECA - Características: Material: Polipropileno homopolímero virgem de 1º uso, atóxico. - Modelo: Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Empilhável de forma que possibilite o escoamento de líquidos, sem a retenção no interior da caneca, com alça lateral. - Cor: Azul (Pantone nº. 179 c), - Pigmentação: Homogênea em toda a peça, efetuada com máster orgânico atóxico. Acabamento: Polido brilhante. Anexar junto a planilha de preços, DOS METODOS: Documentos de suplemento de relatório do ensaio com fotos dos produtos junto ao laboratório credenciado bem como ainda, relatório de ensaio tecnológico dos produtos, conforme legislação Resolução 51 e 52, de 26 de novembro de 2010 (ANVISA), - Resistência Térmica: 100º Celsius por no mínimo 20 minutos. DIMENSIONAL: - Altura mínima: Mínimo de 85 mm- Diâmetro interno da boca: Mínimo de 77 mm- Altura mínima da alça: Mínimo de 57 mm - Espessura da caneca: Mínimo de 2,5 mm- Diâmetro da Base: Mínimo de 58 mm- Capacidade mínima: Mínimo de 300 ml- Peso (massa): Mínimo de 50 gramas	6000	und	3,25	19.500,00
2	COLHER INFANTIL: - Características: Material: Polipropileno homopolímero virgem de 1º uso, atóxico. - Modelo: Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos para não possibilitar o acúmulo de resíduos. - Cor: Azul (Pantone nº. 179 c) - Pigmentação: Homogênea em toda a peça, efetuada com máster orgânico atóxico. Anexar junto a planilha de preços, DOS METODOS: Documentos de suplemento de relatório do ensaio com fotos do produtos junto ao laboratório credenciado bem como ainda, relatório de ensaio tecnológico dos produtos, conforme legislação Resolução 51 e 52, de 26 de novembro de 2010 (ANVISA) Acabamento: Polido brilhante- Resistência Térmica: 100º Celsius por no mínimo 20 minutos-DIMENSIONAL DA PEÇA:- Comprimento total colher: 166 mm - Comprimento máx. do cabo: 114 mm- Comprimento da concha: 52 mm - Largura mínima da concha: 40 mm- Espessura mínima do cabo: 4 mm- Espessura mín. da concha: 2 mm- Altura mínima da concha: 12 mm- Capacidade mínima: 8 ml.	6000	und	1,50	9.000,00
3	FACA INFANTIL: - Características: - Material: Polipropileno virgem de 1º uso- Modelo: Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos. - Cor: Azul (Pantone nº. 179 c) ou Amarela nº 109c), - Pigmentação: Homogênea em toda a peça, efetuada com máster orgânico atóxico. Anexar junto a planilha de preços, DOS METODOS: Documentos de suplemento de relatório do ensaio com fotos do produtos junto ao laboratório credenciado bem como ainda, relatório de ensaio tecnológico dos produtos, conforme legislação Resolução 51 e 52, de 26 de novembro de 2010 (ANVISA), Acabamento: Polido brilhante- Resistência Térmica: 100º Celsius por no mínimo 20 minutos-DIMENSÕES- Comprimento total: 185 mm - Comprimento do cabo: 100 mm- Comprimento das serras: 60 mm - Largura da Serra: 23 mm - Espessura mínima na serra: 2 mm- Espessura mín. no cabo: 4 mm	6000	und	1,50	9.000,00
4	GARFO:- Características: - Material: Polipropileno homopolímero virgem de 1º uso, atóxico - Modelo: Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos para não possibilitar o acúmulo de resíduos. - Cor: Azul/Amarela (Pantone nº. 179 c),- Pigmentação: Homogênea em toda a peça, efetuada com máster orgânico atóxico. Anexar junto a planilha de preços, DOS METODOS: Documentos de suplemento de relatório do ensaio com fotos do produtos junto ao laboratório credenciado bem como ainda, relatório de ensaio tecnológico dos produtos, conforme legislação Resolução 51 e 52, de 26 de novembro de 2010 (ANVISA), ...- Acabamento: Polido brilhante- Resistência Térmica: 100º Celsius por no mínimo 20 minutos - Comprimento total garfo: 166 mm - Comprimento mín. do cabo: 103 mm- Comprimento dos dentes: Mínimo 28 mm Máximo 30 mm- Largura dos dentes: Mínimo 25 mm Máximo 26 mm- Espessura mínima do cabo: 4 mm- Espessura mín. dos dentes: 3 mm - Quantidade de dentes :5 - Raio de curvatura dentes: Início 39 mm e final 80 mm	6000	und	1,50	9.000,00

5	KIT MERENDA ESCOLAR - em polipropileno, na cor azul, Contendo: 1 colher, 1 prato e 1 caneca. Material Resistente	3000	kit	8,30	24.900,00
6	PRATO: Características:- Material: Polipropileno homopolímero (POLIMERO) virgem de 1º uso, atóxico - Modelo: Paredes internas e externas lisas (sem frisos) com formato interno arredondado e com aba e empilhável. Com base (pé) na parte externa, em toda a sua extensão, em formato arredondado (sem ângulo reto, para não possibilitar o acúmulo de resíduos) - Cor: Azul (Pantone nº. 179 c), - Pigmentação: Homogênea em toda a peça, efetuada com máster orgânico atóxico. Anexar junto a planilha de preços, DOS METODOS: Documentos de suplemento de relatório do ensaio com fotos dos produtos junto ao laboratório credenciado bem como ainda, relatório de ensaio tecnológico dos produtos, conforme legislação Resolução 51 e 52, de 26 de novembro de 2010 (ANVISA),- Acabamento: Polido brilhante- Resistência Térmica: 100º Celsius por no mínimo 20 minutos. DIMENSIONAL: - Altura: Mínimo 30 mm - Diâmetro externo da boca: Mínimo de 220 mm e Máximo 230 mm - Diâmetro interno da boca: Mínimo de 190 mm e Máximo 200 mm - Espessura: Mínimo de 2,3 mm e Máximo de 2,50 mm - Largura da aba: Mínimo de 15 mm e Máximo de 20 mm - Capacidade volumétrica: Mínimo 600 ml- Diâmetro interno da base: Mínimo 120 mm e Máximo 130 mm. Peso (massa): Mínimo 105 gramas.	6000	und	3,85	23.100,00
7	TIGELA COM ABA OVAL:-Características: - Material: Polipropileno homopolímero virgem de 1º uso, atóxico - Modelo: Paredes internas e externas lisas (sem frisos) com formato interno arredondado e com aba e empilhável. Com base (pé) na parte externa, em toda a sua extensão, em formato arredondado (sem ângulo reto, para não possibilitar o acúmulo de resíduos). - Cor: Azul (Pantone nº. 179 c). - Pigmentação: Homogênea em toda a peça, efetuada com máster orgânico atóxico. Anexar junto a planilha de preços, DOS METODOS: Documentos de suplemento de relatório do ensaio com fotos dos produtos junto ao laboratório credenciado bem como ainda, relatório de ensaio tecnológico dos produtos, conforme legislação Resolução 51 e 52, de 26 de novembro de 2010 (ANVISA), - Acabamento: Polido brilhante- Resistência Térmica: 100º Celsius por no mínimo 20 minutos -DIMENSIONAL- Altura: Mínimo 49mm e Máximo 51cm- Largura interna da boca: Mínimo 95mm e Máximo 100mm- Largura chanfro lateral: Mínimo 50 mm- Altura chanfro, lateral: Mínimo 20 mm- Espessura: Mínimo de 2,5 mm - Largura da aba oval: 142 mm x 130mm- Capacidade volumétrica: Mínimo 310 ml- Peso (massa): Mínimo 50 gamas.	6000	und	3,25	19.500,00
Total					114.000,00

Lote 06 - Dispensers e descartáveis

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	DISPENSER HIGIENIZADOR, material plástico abs, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	60	und	44,00	2.640,00
2	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, material plástico abs, cor branca, características adicionais fixação por bucha e parafusos.	30	und	45,20	1.356,00
3	PORTA COPOS DESCARTAVEIS PARA AGUA - Porta copos descartáveis para água de 180 a 200 ml, em polietileno, com capacidade para 100(cem) copos, com botão de pressão, liberação de um copo por vez, com abas para fixação na parede, com kit de instalação.	30	und	70,00	2.100,00
4	PORTA COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFÉ - Para copos de 50ml, capacidade para 100(cem) copos, em polietileno, acionado por alavanca e liberação de um copo por vez, na cor branca, c/ kit de instalação.	15	und	51,00	765,00
5	PORTA GUARDANAPO DE PAPEL - em inox polido, modelo comercial, de mesa, em pé, retangular.	30	und	26,00	780,00
6	PORTA TALHER, com gaveta, plástico, leitoso, com tampa, capacidade 5 divisórias + gaveta formato retangular: 410x303x90mm.	30	und	105,60	3.168,00
7	PORTA TALHERES EM PLASTICO COM TAMPA de encaixe - medidas aproximadas: Comprimento: 33,7cm Largura: 33,7cm Altura: 6,5cm.	60	und	34,45	2.067,00
8	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Em plástico, Cor branca, compatível com papel toalha de todos os tamanhos. Medida aproximada: 24,5 cm x 30 cm x 12 cm.	50	und	45,20	2.260,00
Total					15.136,00

Lote 07 - Utensílios e utilidades de uso doméstico variados

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	AVENTAL - Frontal para Cozinha, Medida de 0,92m x 0,62m,	60	und	24,90	1.494,00

	Confeccionado em tecido com retardante a chamas siliconizado em uma das faces, ajustável no pescoço e uma em cada lateral.				
2	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO - para mesa ou parede, mínimo 16 teclas, conectores padrões Americano e/ou Telebrás, e: - Função Mute, Pause, Radial, Flash - Modo de discagem Tom e Pulso - Tempo de Flash entre 100 e 300 ms, dedicado/multifrequencial - Memória do último número chamado - Campanha eletrônica com no mínimo de 02 níveis de volume - Opção de chave de bloqueio - Certificado de Homologação fornecido pela ANATEL - Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	20	und	105,70	2.114,00
3	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - para mesa ou parede, mínimo 16 teclas, conectores padrões Americano e/ou Telebrás, e: - Função Mute, Pause, Radial, Flash - Modo de discagem Tom e Pulso - Tempo de Flash entre 100 e 300 ms, dedicado/multifrequencial - Memória do último número chamado - Campanha eletrônica com no mínimo de 02 níveis de volume - Certificado de Homologação fornecido pela ANATEL - Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	10	und	226,70	2.267,00
4	CABIDE - guarda-roupa, material corpo acrílico, material gancho acrílico, cor incolor, características adicionais sem ombro.	30	und	7,10	213,00
5	COPO LIQUIDIFICADOR, leitoso	30	und	71,20	2.136,00
6	ESPREADOR DE FRUTAS - E-02, 1,2 litros, acionamento automático, preto, PR 220 volts	10	und	124,50	1.245,00
7	FILTRO DE BARRO - com capacidade para 5 litros, 1 boia, 1 vela de carvão ativado e uma torneira.	30	und	213,70	6.411,00
8	LIQUIDIFICADOR modelo DOMÉSTICO, 02 (dois) litros de capacidade, corpo que reveste o motor em plástico de alto impacto, copo transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potencia mínima 350 w, consumo mínimo 0,14 KWH/h, tensão 220 volts, garantia mínima de 01 ano, prestada no Estado da Bahia	35	und	213,70	7.479,50
9	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, 30 led bivolt	20	und	41,70	834,00
10	MANGUEIRA PVC para Gás 3/8" 4,2x1230mm Amarela/Transparente/Traçada com nylon, METRO.	50	metro	8,90	445,00
11	REGISTRO REGULADOR de Gás GLP/Baixa Pressão 506/01 Vazões máxima de 2kg/h, contando Validade de +/- 5 anos, Embalagem: pacote com 01 unidades.	25	pacote com 01 und	68,90	1.722,50
12	RELOGIO DE PAREDE - formato redondo, diâmetro 280 mm, com moldura plástica, resistente, cor branca, visor em plástico cristal, algarismos arábicos, acabamento fosforescente alimentação 01 pilha 1,5 V de tamanho AA, com tolerância de variação dimensional + - 10%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	und	35,60	712,00
13	SUPORTE FIXO DE PAREDE UNIVERSAL – preto 02 (dois) pontos para TELEVISOR lcd/plasma até 71.	20	und	71,20	1.424,00
14	SUPORTE, de garrafão de água, composto em aço e plástico, comporta galão de 20 litros, possui torneiras, instaladas na mesa, na cor branco, alimentação bivolt, potência 70w, nas dimensões aproximadas de 28,2 x 29 x 38,4cm	30	und	29,80	894,00
15	TOALHA - Tipo de mesa retangular (6 LUGARES), estampada, em plástico, tamanho 1,60x2,20cm. Cor:A escolha da administração.	50	und	77,30	3.865,00
16	TOALHA - Tipo de mesa retangular (8 LUGARES), estampada, tecido 100% algodão, tamanho 1,60x2,70cm. Cor: A escolha da administração.	30	und	88,90	2.667,00
17	TOUCA DESCARTÁVEL com elástico, em TNT branca, pacote com 100 unidades	50	pacote com 100 und	34,45	1.722,50
18	VARAL DE CHÃO - acabamento plástico contra arranhões, Dimensões aproximadas do produto (cm) AxLxP 80 x 131 x 56 Material Estrutura do varal: Aço, Peças plásticas: Polietileno e Rebites: Aço zincado Capacidade Suporta até 6 kg.	5	und	154,30	.771,50
	Total				38.417,00

Lote 08 - Mobiliário domestico

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	CADEIRA PLÁSTICA BISTRÔ - com braço, em conformidade com a norma NBR14776 da ABNT e a portaria do Inmetro nº 213/2007. Capacidade de carga: 140 Kg, - Cor: Branco, Medidas Aproximadas do Produto- Largura: 50,2cm- Altura: 88cm- Profundidade: 51,5cm, produzida com matéria-prima 100% virgem.	120	und	105,70	12.684,00
2	CADEIRA PLÁSTICA BISTRÔ - sem braço, em conformidade com a norma NBR14776 da ABNT e a portaria do Inmetro nº 213/2007. Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Comprimento: 43 cm; Largura: 40,6 cm; Altura: 86,7 cm; Altura do assento: 45 cm;	120	und	85,25	10.230,00

	Empilhamento máximo recomendado: 20 unidades; Peso aproximado: 2,25/2,35 kg.				
3	MESA PLÁSTICA - monobloco, fabricada com o polipropileno, matéria prima de alta qualidade. Dimensões: Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm. Cor à escolher.	30	und	171,60	5.148,00
4	MESA PLÁSTICA empilhável, fabricada com o polipropileno, matéria prima de alta qualidade. São confortáveis e resistentes, com capacidade para 90kg. Dimensões: Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm. Cor a escolher.	30	und	171,60	5.148,00
	Total				33.210,00

Lote 09 - Quadros

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	QUADRO ESCOLAR, estrutura em madeira, com suporte para colocar apagador de giz, dispositivo para fixação em parede, dimensões 2000 x 1200 mm., fundo em madeira pintado na cor verde.	6	und	352,70	2.116,20
2	QUADRO PARA EDITAIS, cortiça, moldura em alumínio, dimensões: 900 mm x 1200 mm.	5	und	233,80	1.169,00
3	QUADRO, branco, com suportes para apagador e pincéis, em laminado melaminico, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões 1200 x 1000 mm.	15	und	295,60	4.434,00
4	QUADRO, de aviso (mural), dimensões 1500 x 1200 mm (comprimento x altura) podendo variar 5%, para fixação em parede ou divisória em MDP, confeccionado em chapa única de metal com bordas dobradas para trás, em forma de moldura, acabamento em pintura <i>epoxi-po</i> conforme projeto de comunicação visual, com a logomarca do órgão.	5	und	747,90	3.739,50
	Total				11.458,70

Lote 10 - Mastros de bandeira

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	KIT BASE PARA 1 BANDEIRA + MASTRO DE ALUMÍNIO COM PONTEIRA LANÇA - Base: Em latão niquelado para 01 mastro, modernidade e sofisticação, faz desta base ideal para todo tipo de evento, salas de recepção, gabinetes, entre outros. Dimensões: Diâmetro total de 29cm; Acompanha canopla de metal para o encaixe do mastro; Kit ideal para salas, reuniões, eventos com grande número de bandeiras a serem expostas, salas de aula, entre outros. Mastro: Em alumínio, dividido em 04 (quatro) partes com 57cm. Diâmetro do mastro 28mm; Ponteira lança com 30cm de altura em latão niquelado (modelo cromo); 02 (duas) pressilhas para fixação nos ilhoses da bandeira; Roscas de encaixe em nylon de alta resistência na cor branca, com 12cm de altura; Altura aproximada do mastro com lança: 2,30m; Mastro para bandeiras nos tamanhos 0.90x1.28m e 1.12x1.60m.	6	und	1533,70	9.202,20
2	KIT BASE PARA 3 BANDEIRA + 3 MASTRO DE ALUMÍNIO COM PONTEIRA LANÇA - Base: Em latão niquelado para 03 mastros, modernidade e sofisticação, faz desta base ideal para todo tipo de evento, salas de recepção, gabinetes, entre outros. Dimensões: Diâmetro total de 29cm; Acompanha canopla de metal para o encaixe do mastro; Kit ideal para salas, reuniões, eventos com grande número de bandeiras a serem expostas, salas de aula, entre outros. Mastro: Em alumínio, dividido em 04 (quatro) partes com 57cm. Diâmetro do mastro 28mm; Ponteira lança com 30cm de altura em latão niquelado (modelo cromo); 02 (duas) pressilhas para fixação nos ilhoses da bandeira; Roscas de encaixe em nylon de alta resistência na cor branca, com 12cm de altura; Altura aproximada do mastro com lança: 2,30m; Mastro para bandeiras nos tamanhos 0.90x1.28m e 1.12x1.60m.	6	und	1866,00	11.196,00
3	Bandeira Brasil (160 x 1,20)	10	und	279,30	2.793,00
4	Bandeira Bahia (160 x 1,20)	10	und	279,30	2.793,00
5	Mastro para bandeiras em inox com ponteira lança (2 metros)	5	und	208,70	1.043,50
6	Supotr (base) de Mastro para bandeiras em inox para 3 (três) bandeiras	5	und	521,50	2.607,50
	Total				29.635,20

Lote 11 - Utensílios domésticos

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	COLCHÃO - Descrição: Colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo INMETRO. Dimensões: Comprimento: 185cm; Largura: 65cm; Espessura: 05cm. Características: Revestimento em material têxtil plastificado, atóxico, ref. CORINO, na cor AZUL REAL, impermeável, com acabamento em costura simples e acabamento em cadarço impermeável; Espuma com densidade nominal Kg/m³: D-20. Norma ABNT NBR 8537	10	und	283,75	2.837,50

2	COLCHONETE DE REPOUSO em espuma, revestido em courvin na cor azul, medindo 1,30x0,60x0,07m.	5	und	188,80	944,00
3	TATAME, em E.V.A, dimensões 2000 x 1000 mm e espessura de 40mm, cor azul	3	und	414,30	1.242,90
4	TRAVESSEIRO DE FIBRA - siliconizada antialérgico, antiácido, antibactéria e antifungos, revestimento composto por- 100% Poliéster - com medida aproximadamente 50 x 70cm	15	und	54,70	820,50
Total					5.844,90

Lote 12 - Cadeiras veiculares

Item	Discriminação	Und	Quant	Unit	Total
1	ASSENTO DE ELEVAÇÃO ("BOOSTER") - para criança de 18 (dezoito) a 36 (trinta e seis) kg, aproximadamente 04 (quatro) a 10 (dez) anos de idade, no banco traseiro. o assento ao elevar a criança deve fazer com que o cinto de 03 (três) pontos do carro passe pelo centro do ombro e peito e sobre os quadris.	2	und	116,40	232,80
2	CADEIRA DE SEGURANÇA PARA CRIANÇA - de 09 (nove) a 18 (dezoito) kg, aproximadamente 01(um) a 04 (quatro) anos de idade, voltada para a frente, no banco traseiro do automóvel.	2	und	651,75	1303,50
3	CADEIRA DO TIPO BEBE-CONFORTO OU CONVERSÍVEL - para crianças até 9 kg ou 13 kg, de 0 (zero) meses a 01 (um) ano de idade, de costas para o movimento, no banco traseiro do automóvel.	2	und	473,70	947,40
Total					2.483,70

As quantidades constantes dos anexos do Edital de Licitação são estimativas, não obrigando a Administração à contratação total. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO. O regime de execução dos serviços é o de empreitada por Preço Global. CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACOMPANHAMENTO. A CONTRATANTE se compromete a manter funcionários que atuarão nos serviços e será instruído pelos técnicos da CONTRATADA, reservando-se esta o direito de se manifestar sobre a falta de condições de aprendizagem desses funcionários, sendo nesse caso substituídos pela CONTRATANTE. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTAMENTO DO PREÇO. O Valor do presente contrato é R\$ 427.290,55 (quatrocentos e vinte e sete mil, duzentos e noventa reais, cinquenta e cinco centavos) resultado dos valores e quantidades dos Lotes 01 a 12, constante na proposta de preço. Parágrafo Primeiro. Os pagamentos serão efetuados mediante depósito em conta, mediante a apresentação da competente nota fiscal, sendo que do valor bruto acima previsto será retido os impostos previstos em lei.

Parágrafo Segundo. Os valores fixados neste contrato não poderão ser reajustados antes de decorrido o prazo de doze meses. CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO. O prazo de execução dos serviços a serem contratados será de 12 (doze) meses a partir da assinatura deste contrato. Parágrafo Único - O presente contrato poderá ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até os limites da Lei, se houver interesse público e conveniência econômico-financeira para o CONTRATANTE, conforme preceitua o artigo 57, inciso IV da Lei nº 8.666/93, lavrando-se o competente termo de aditamento. CLÁUSULA SEXTA – DO CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS. A execução do presente contrato será custeada com os recursos próprios previstos no Orçamento Anual do Município do Exercício de 2021. CLÁUSULA SÉTIMA - DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES CONTRATANTES. 7.1. DA CONTRATADA: 7.1.1. A CONTRATADA deverá fornecer os produtos sempre que solicitado. 7.1.2. A CONTRATADA será legal e financeiramente responsável por todas as obrigações e compromissos contraídos com terceiros, para a execução deste Contrato, bem como, pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários, comerciais e outros fins, a eles não se vinculando a CONTRATANTE a qualquer título, nem mesmo ao de solidariedade; 7.1.3. A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejuízos causados à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligência, imperícia ou imprudência, na execução do objeto deste Contrato, diretamente, por seus prepostos e/ou empregados, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização ou acompanhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus prepostos; 7.1.4. A CONTRATADA assumirá a responsabilidade total pela execução da entrega dos produtos, objeto deste Contrato. 7.1.5. A CONTRATADA obriga-se a recompor todo e qualquer material recusado pela Fiscalização da CONTRATANTE, em tempo hábil, sem prejuízo do prazo final; 7.1.6. Obriga-se a CONTRATADA pelas despesas com a entrega dos produtos. 7.1.. Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93; 7.1.8. A CONTRATADA obriga-se a manter, durante toda execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação. 7.1.9. Entregar os Produtos quando solicitados no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do dia e horário da ordem de fornecimento. 7.2. DA CONTRATANTE: 7.2.1. Pagar conforme estabelecido na Cláusula Quarta, as obrigações financeiras decorrentes do presente Contrato, na integralidade dos seus termos; 7.2.2. Fiscalizar e conferir a prestação dos serviços entregue pela Contratada. CLÁUSULA OITAVA – Isenção de Penalidade. 8.1. Considerando que os pagamentos serão efetuados após os fornecimentos, não havendo assim nenhum risco futuro para o Município, contudo fica estipulado multa de 30% (trinta por cento) incidindo sobre violação das cláusulas deste Contrato, inclusive no caso de vício na qualidade constatada. CLÁUSULA NONA - DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO. 9.1. A CONTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este Contrato, independente de interpelação judicial ou extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA: 9.1.1. O não cumprimento, ou cumprimento irregular, de cláusulas contratuais, especificações ou prazos; 9.1.2. A lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da entrega dos produtos adquiridos, nos prazos e condições estipulados; 9.1.3. O atraso injustificado no início da entrega; 9.1.4. A paralisação da entrega dos produtos, sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE; 9.1.5. A associação da CONTRATADA com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação sem a prévia autorização por escrito da CONTRATANTE; 9.1.6. O desatendimento pela CONTRATADA das determinações regulares da Fiscalização da CONTRATANTE, bem como dos seus superiores; 9.1.7. O cometimento reiterado de faltas na execução dos serviços, anotadas na forma do parágrafo primeiro do artigo 67 da Lei número 8666/93 de 21/06/93; 9.1.8. A decretação de falência, insolvência ou concordata da CONTRATADA; 9.1.8.1. No caso de concordata é facultado à CONTRATANTE manter o contrato, com a CONTRATADA, assumindo ou não o controle das atividades que julgar necessárias, a seu exclusivo juízo, de forma a permitir a conclusão da entrega dos produtos sem prejuízo à Administração; 9.1.9. A dissolução da CONTRATADA; 9.1.10. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução do contrato; 9.1.11. Ocorrendo a rescisão nos termos do Global 8.1 acima citado, acarretará para a CONTRATADA, as consequências contidas no artigo 80 da Lei Nº 8666/93 de 21/06/93, sem prejuízo de outras sanções previstas na citada Lei. 9.2. A rescisão contratual poderá também ocorrer das seguintes formas: 9.2.1. Determinada por ato

unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos acima enumerados nos itens de 8.1.1 a 8.1.10, ou outros contidos na Lei Nº. 8666/93 de 21/06/93; 9.2.2. Amigável, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haja conveniência para a CONTRATANTE; 9.2.2.1. A rescisão amigável ou administrativa deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente da CONTRATANTE; 9.2.2.2. Quando a rescisão ocorrer, sem culpa da CONTRATADA, será ressarcido a este os prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo direito a: a) Devolução da garantia; b) Pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão; c) Pagamento do custo de desmobilização; 9.2.3. Judicial, nos termos da legislação em vigor. CLÁUSULA DÉCIMA - DA MULTA. As penalidades contratuais aplicáveis são: a) Advertência verbal ou escrita; b) Multas; c) Declaração de inidoneidade e; d) Suspensão do direito de licitar e contratar de acordo com o Capítulo IV, da Lei nº 8.666, de 21/06/93 e alterações posteriores. Parágrafo Primeiro. A advertência verbal ou escrita será aplicada independentemente de outras sanções cabíveis, quando houver descumprimento de condições contratuais ou condições técnicas estabelecidas. Parágrafo Segundo. As multas e as demais penalidades previstas são as seguintes: a) 0,1% (um décimo por cento) sobre o valor contratual, por dia de atraso na implantação dos softwares solicitados; b) 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor contratual, por infração a quaisquer das cláusulas do contrato; c) 2,0% (dois por cento) sobre valor contratual restante, na hipótese de rescisão do contrato nos casos previstos em Lei, por culpa da contratada ou da contratante, sem prejuízo da responsabilidade civil ou criminal incidente e da obrigação de ressarcir as perdas e danos que der causa; d) Suspensão temporária de participar em licitações e impedimentos de contratar com o Município por prazo não superior a dois anos; e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do infrator perante a própria autoridade que aplicou a penalidade. Parágrafo Terceiro. De qualquer sanção imposta a contratada poderá, no prazo máximo de cinco dias contados da intimação do ato, oferecer recurso à contratante, devidamente fundamentado; Parágrafo Quarto. As multas previstas nos itens anteriores são independentes e poderão ser aplicadas cumulativamente; Parágrafo Quinto. A multa definida na alínea "a" do Parágrafo segundo, poderá ser descontada de imediato sobre o pagamento das parcelas devidas e a multa prevista na alínea "b" do mesmo será descontada por ocasião do último pagamento; Parágrafo Sexto. A contratada não incorrerá na multa prevista na alínea "b" acima referida, na ocorrência de caso fortuito ou de força maior, ou de responsabilidade da contratante. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DOS ACRÉSCIMOS E DAS SUPRESSÕES. Fica o licitante obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras nos limites permitidos pela Lei 8.666/93, no art 60, § 1º e suas alterações ulteriores. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO. A contratante providenciará até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, a publicação, em extrato, do presente instrumento, que deverá ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL. O presente contrato poderá ser alterado de acordo com o art. 65 da Lei nº 8.666/93, com as devidas justificativas conforme a seguir: I. Unilateralmente pela Administração nos seguintes casos: a) Quando houver modificação do objeto ou das suas especificações, para melhor adequação técnica aos seus objetivos; b) Quando necessária à modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei; II. Por acordo das partes: a) Quando necessária à modificação da forma de pagamento, por imposição de circunstâncias supervenientes mantidos o valor inicial atualizado, vedada à antecipação do pagamento com relação ao cronograma financeiro fixado sem a correspondente contraprestação dos serviços; III. Outros casos previstos na Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA VINCULAÇÃO AO EDITAL DA LICITAÇÃO. O presente contrato está vinculado em todos os seus termos ao processo licitatório Pregão Presencial para Registro de Preço nº PRP 022-2021, e seus respectivos anexos, bem como à proposta de preços vencedora, que faz parte integrante deste contrato independentemente de sua transcrição. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL AO CONTRATO E AOS CASOS OMISSOS. Aplica-se a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 com suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº 1.070/94 e o Código Civil Brasileiro ao presente contrato e em especial aos seus casos omissos. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - CONDIÇÕES GERAIS. 16.1. Serão de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatórios, mapas viários, planos estatísticos e quaisquer outros documentos elaborados pela CONTRATADA, referente ao objeto executado por ela; 16.2. A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execução deste Contrato, quando necessário por conveniência dos serviços ou da Administração, respeitados os limites legais e os direitos assegurados à CONTRATADA; 16.3. Integram o presente Contrato, independentemente de transcrição, o Edital e seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA; 16.4. Será permitido a CONTRATADA, Sub-empregar de forma parcial ou total o objeto deste Contrato; 16.5. Este contrato é regido pela Lei nº. 8.666/93, fim de dirimir alguma dúvida em casos omissos. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO. Fica eleito o Foro da Comarca de Vereda/Ba com recusa expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir as dúvidas oriundas deste contrato. Por estarem justos e contratados, mutuamente assinam o presente instrumento contratual, em 03 (três) vias de igual teor e para todos os efeitos legais, na presença de 02 (duas) testemunhas idôneas e civilmente capazes. Vereda-BA, 10 de junho de 2021. Município de Vereda – Prefeitura Municipal. KRETTI & KRETTI LTDA – EPP.

AVISO. O Pregoeiro do Município de Vereda, convoca os interessados para dar continuidade à licitação na modalidade Tomada de Preço TP Nº 008-2021. A abertura dos envelopes 01 e 02, será realizado no dia 18 de junho de 2021, às 08:00h. Vereda/Ba, 15 de junho de 2021. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PP Nº. 002-2021. O Pregoeiro do Município de Vereda, comunica aos interessados que fará realizar no dia 30 de junho de 2021, às 11:00 h, na sala de licitação na Av. Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, na modalidade Pregão presencial PP Nº 002-2021, menor Preço Global, objetivando aquisição de de 1.100 kg de peixes vivos da espécie Tilápia e 1.100 kg de peixe vivo redondo (Tambaqui) visando o abastecimento dos tanques municipais da piscicultura para recreio e engorda e também a distribuição a famílias em situação de vulnerabilidade social no município de Vereda/Ba. O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14 Serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Vereda, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 11:00hs, ficando os interessados interessados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial. Vereda/Ba, 15 de junho de 2021. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PP Nº. 003-2021. O Pregoeiro do Município de Vereda, comunica aos interessados que fará realizar no dia 30 de junho de 2021, às 11:30 h, na sala de licitação na Av. Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, na modalidade Pregão presencial PP Nº 003-2021, menor Preço Global, objetivando contratação de serviços de filmagem, gravação e transmissão ao vivo de eventos e atividades, com captação de áudio e imagem, via streaming, para redes sociais (incluindo transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, técnicos de operação, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário, bem como todos outros equipamentos necessários à ligação e perfeito funcionamento do equipamento), em atendimento a agenda institucional de eventos da Prefeitura Municipal de Vereda/Ba. O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das

Leis Complementares 123/06 e 147/14 Serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Vereda, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 11:00hs, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial. Vereda/Ba, 15 de junho de 2021. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PP Nº. 004-2021. O Pregoeiro do Município de Vereda, comunica aos interessados que fará realizar no dia 30 de junho de 2021, às 12:00 h, na sala de licitação na Av. Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, na modalidade Pregão presencial PP Nº 004-2021, menor Preço Global, objetivando contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de estrutura para feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras, realizadas pela Prefeitura municipal de Vereda/Ba, de acordo com as necessidades das secretarias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14 Serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Vereda, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 11:00hs, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial. Vereda/Ba, 15 de junho de 2021. Pregoeiro.

AVISO. O Pregoeiro do Município de Vereda, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial PP Nº 001-2021, com data prevista para abertura no dia 21 de junho de 2021, às 11:00 h, fica prorrogada a abertura para o dia 30 de junho de 2021 09:30h. Vereda/Ba, 15 de junho de 2021. Pregoeiro

AVISO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. PRP 028-2021. O Pregoeiro do Município de Vereda comunica aos interessados que fará realizar no dia 30 de junho de 2021, às 13:00 h, na sala de licitação na Rua Barão do Av. Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº PRP 028-2021, objetivando aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do kit alimentação no formato de cesta básica, para a distribuição junto aos alunos da rede municipal de ensino, em virtude da suspensão das aulas, como medida de enfrentamento ao COVID-19, visando atender a demanda da Secretaria de Educação e Cultura do município de Vereda/BA, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Vereda, de segunda a sexta - feira, no horário comercial de 08:00 às 12:00h, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial: www.io.org.br//ba/Vereda. Vereda – BA, 15 de junho de 2021. Pregoeiro.

AVISO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. PRP 029-2021. O Pregoeiro do Município de Vereda comunica aos interessados que fará realizar no dia 30 de junho de 2021, às 14:00 h, na sala de licitação na Rua Barão do Av. Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº PRP 029-2021, objetivando aquisição de Uniformes, visando atender a demanda das diversas secretarias do município de Vereda/BA, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Vereda, de segunda a sexta - feira, no horário comercial de 08:00 às 12:00h, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial: www.io.org.br//ba/Vereda. Vereda – BA, 15 de junho de 2021. Pregoeiro